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Postovane sugradanke i sugradani,

postuju¢i nacelo javnosti i transparentnosti rada Gradske uprave, u Zelji da
unaprijedimo informiranje gradana, pripremili smo ,Proracun u malom“ Grada
GrubiSnoga Polja za 2018. godinu, putem kojeg Zelimo na slikovit, prihvatljiv i
razumljiv nacin prikazati programe i projekte na koje se planiraju utroSiti
proracunska sredstva.

Proracun za 2018. godinu usmjeren je na:

- poticanje razvoja malog i srednjeg poduzetniStva, obrtniStva i obiteljskih
poljoprivrednih gospodarstava radi povecanja zaposlenosti i porasta
Zivotnog standarda

- nastavak izgradnje komunalne infrastrukture, uredenje mjesnih domova
i ostalih objekata u vlasnidtvu Grada, uredenje nerazvrstanih cesta i
poljskih puteva, uredenje groblja te sve druge sliéne aktivnosti radi
podizanja kvalitete razine Zivota svih stanovnika sa podrucja Grada

- i dalje osiguravanje boljih uvjeta za predSkolski odgoj, kulturu,
vatrogastvo, sport i financiranje udruga civilnog drustva.

Grad vodi pronatalitetnu politiku dodjelom pomoéi za opremu svakog
novorodenog djeteta u iznosu od 2.000,00 do 3.500,00 kuna, a cilj nam je i dalje
osiguravati bolje uvjete za nadu najmladu populaciju uredenjem djedjih igralista,
nabavkom Skolskih udzbenika za ucenike osnovne S$kole i stipendiranjem
ucenika deficitarnih zanimanja i studenata.

Pruzanjem usluga pomoc¢i u kuci vodimo brigu o sugradanima treée zivotne dobi
a socijalno smo osjetljivi prema osobama koje zbog trenutnih Zivotnih okolnosti
nisu u mogucnosti zadovoljiti svoje osnovne Zivotne potrebe.

Za ostvarenje planiranih projekata i aktivnosti planiranih u proraéunu, znac&ajni
napori gradske uprave usmijereni su na privlatenje sredstava kvalitetnim
projektima kako resornih ministarstava tako i fondova EU.

Iznoseéi kratak prikaz Proraduna pozivam Vas da se sa svojim prijedlozima i
sugestijama ukljucite u kreiranje proracuna putem nadleznih tijela Grada.

Gradonacelnik

Zlatko Maderuh



Sto je proraéun?

Proradun je temeljni financijski dokument
kojim se procjenjuju prihodi i primici te
utvrduju rashodi i izdaci za jednu godinu, u
skladu sa zakonom.

Uz proraCun se donose i projekcije prihoda i
primitaka te rashoda i izdataka za naredne
dvije godine.

Tko donosi proracun?

Proradun donosi Gradsko vijece Grada
GrubiSnoga Polja, na temelju prijedloga
Gradonacelnika, do kraja tekuc¢e kalendarske
godine za slijedecu godinu.

Od ¢ega se sastoji proracun?

Proratun se sastoji od opcéeg i posebnog dijela te plana razvojnih
programa.

Op¢i dio proraduna €ine raun prihoda i rashoda te racun financiranja
odnosno struktura prihoda i primitaka te rashoda i izdataka po vrstama.

Posebni dio prorauna sastoji se od plana rashoda i izdataka iskazanih
po razdjelima, programima, projektima i aktivnostima, ukljuCujuéi i
planove proracunskih korisnika.

Plan razvojnih programa sadrzi ciljeve i prioritete razvoja Grada.

Za 2018. godinu prihodi i primici kao i rashodi i izdaci
planirani su u iznosu od 38.100.000,00 kuna
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Sto mozemo saznati iz proraéuna?

Ukupne planirane prihode i primitke Grada
Ukupne planirane rashode i izdatke Grada
Sto Grad financira (programe, aktivnosti, projekte)
Koliko se proracunskih sredstava troSi na funkcioniranje
Grada
Koliko se proralunskih sredstava ulaze u gradnju i
odrzavanje komunalne infrastrukture, odrZzavanje prostora
te zastitu okolisa
Koliko se proracunskih sredstava ulaze u gospodarstvo
Koliko se proradunskih sredstava tro8i na socijalnu skrb,
vatrogastvo, zastitu i spaSavanje
Koliko se proracunskih sredstava troSi na kulturu, sport,
Skolstvo i rad udruga koje djeluju na podrucju Grada
Koliko prora¢unskih sredstava troSe proracunski korisnici
Grada:
o Djedji vrti¢ ,Tratin€ica“ Grubisno Polje
o Centar za kulturu i informiranje ,dr. Franjo
Tudman®
o Gradska knjiznica ,Mato Lovrak®
o Centar za pomo¢ u kuéi Grada GrubiSnoga
Polja i
o Javna vatrogasna postrojba Grada Grubi$noga
Polja



Javna vatrogasna postrojba

Gdje mozete pronacéi proracun?

Proracun Grada Grubisnoga Polja moZete pronaci na sluzbenoj web
stranici Grada www.grubisnopolje.hr i u ,Sluzbenom glasniku® Grada
Grubisnoga Polja.



http://www.grubisnopolje.hr/
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Prihodi proracuna po namjeni

eNamjenski prihodi - za komunalne programe

»komunalna naknada — za odrzavanje javnih povrsina, nerazvrstanih cesta, groblja
i javne rasvjete

»komunalni doprinos — za gradnju nerazvrstanih cesta, javne rasvjete, groblja i
javnih povrsina (nogostupi, djecja igralista, pjeSacki mostovi)
»3Sumski doprinos — izgradnja komunalne infrastrukture

eNenamjenski prihodi — (porezi, zakupi i ostali prihodi)
»mogu financirati sve vrste rashoda, a ponajprije se trose na: predskolski odgoj,
vatrogastvo, sport, kulturu, socijalnu skrb i zdravstvo

ePrihodi od prodaje imovine - za kapitalne rashode

*Primici od dugoroc¢nog zaduZivanja — iskljucivo za kapitalne investicije uz
prethodnu suglasnost Gradskog vijeca i vlade RH

Rashodi proracuna po namjeni

eZadani rashodi - zakonske obveze
epredskolski odgoj
esocijalna skrb i zdravstvo
ejavne potrebe u sportu i kulturi
eprotupozarna i civilna zastita
ekomunalno gospodarstvo (odrZavanje i gradnja objekata)
ezastita okolisa
eprostorno planiranje
ematerijalni rashodi i place

eRashodi vezani za dodatne standarde javnih potreba
eodrzavanje manifestacija od lokalnog znacaja
esufinanciranje rada udruga u drustvenim djelatnostima
ebriga o djeci (naknade za novorodencad, sufinanciranje udzbenika)
ebriga o starijima putem Centra za pomo¢ u kudi

esrednjoskolsko i visoko obrazovanje (stipendiranje ucenika i studenata,
sufinanciranje prijevoza ucenicima)



Odakle novac dolazi u gradski Proracun?

Prihodi i primici proracuna

OPIS

Prihodi od poslovanja

Prihodi od poreza (porez i prirez na dohodak, porez na
koriStenje javnih povrSina, porez na promet nekretnina,
porez na potrosnju)

Pomoéi iz inozemstva i od subjekata unutar opceg
prorauna (tekuée pomodéi iz proracuna, kapitalne
pomoci iz proracuna i pomoc¢i temeljem prijenosa EU
sredstava )

Prihodi od imovine (kamate, naknada za koncesije,
prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine, naknada za
koristenje nefinancijske imovine)

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi
po posebnim propisima (upravne i administrativhe
pristojpe, doprinos za Sume, ostali nespomenuti
prihodi, komunalni doprinos i komunalna naknada)
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruzenih usluga
i prihodi od donacija

Kazne, upravne mijere i ostali prihodi

UKUPNO

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine
(prihod od prodaje poljoprivrednog zemljista u
vlasniStvu Grada i RH i gradevinskog zemljiSta)
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine
(gradevinski objekti )

UKUPNO

PRORACUN
2018.

13.505.000,00

16.516.875,00

1.387.500,00

4.649.425,00

35.200,00

41.000,00
36.135.000,00

1.315.000,00

650.000,00

1.965.000,00



M PRIHODI OD POREZA
W POMOCI 1Z INOZEMSTVA | OD SUBJEKATA UNUTAR OPCEG PRORACUNA
H PRIHODI OD IMOVINE

H PRIHODI OD UPRAVNIH I ADMINISTRATIVNIH PRISTOIJBI; PRISTOJBI PO
POSEBNIM PROPISIMA, PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA | ROBE TE PRUZENIH
USLUGA, PRIHODI OD DONACUA, KAZNE, UPRAVNE MJERE | OSTALI PRIHODI

H PRIHODI OD PRODAIJE NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE

H PRIHODI OD PRODAIJE PROIZVEDENE DUGOTRAINE IMOVINE

1] 12,40%

L1 43,35%



Sto financiramo iz Proracuna?
Rashodi i izdaci proracuna

Gradsko vije¢e (redovan rad
Gradskog vije¢a, savjeta
mladih, financiranje politic¢kih
stranaka)

Predstavnicka, Mjesni odbori (redovan rad,
izvrSna i upravna ulaganje u dugotrajnu imovinu

tijela Grada i
samouprave

UKUPNO

mjesne iizbori za mjesne odbore)
Upravna tijela Grada 4,
(redovan rad Upravnih tijela,
nabava dugotrajne imovine za
Upravna tijela i financijski
rashodi)
Vije¢a nacionalnih manjina

5.
Djediji vrti¢ ,Tratincica“ 2.

Grvubiéno Polje
OS Ivana Nepomuka

Predskolski odgoj i Jemersica

obrazovanje

UKUPNO

Kultura

UKUPNO

Sport

UKUPNO

S8 Bartola Kasiéa
Stipendiranje studenata i
ucenika

Grad prijatelj djece

2.

Centar za kulturu i
informiranje ,dr. Franjo
Tudman®

Tehni¢ka kultura

Gradska knjiznica ,Mato
Lovrak® GrubiSno Polje
TuristiCka zajednica Grada
Grubi$noga Polja

1.

Zajednica Sportskih udruga
Grada

441.000,00

490.000,00

650.375,00

14.000,00
595.375,00
374.400,00

10.000,00

10.000,00
168.000,00

339.500,00
901.900,00
753.500,00

5.000,00
394.000,00

185.000,00

337.500,00

600.000,00

600.000,00



Protupozarna zastita

UKUPNO

Socijalna skrb i
humanitarne
organizacije

UKUPNO
Sufinanciranje
udrugai vjerskih
zajednica

UKUPNO

Gospodarstvo

UKUPNO

Graditeljstvo,
stambeni i komunalni
poslovi

UKUPNO

Vatrogasna zajednica
Zastita i spaSavanje

Javna vatrogasna postrojba

Gradsko drustvo Crvenog
kriza

Socijalni program

Centar za pomo¢ u kudéi

Projekt za Zene BBZ

Tekuce i kapitalne donacije
udrugama i vjerskim
zajednicama

Razvoj gospodarstva
Poticanje razvoja
poljoprivrede
Subvencioniranje kamate na
poduzetnic¢ke kredite
Program bespovratnih
potpora za poticanje malog i
srednjeg poduzetnistva
Izgradnja proizvodno-
poduzetni¢kog inkubatora

Program odrZavanja
stambenih objekata

Program odrZavanja objekata

i uredaja komunalne
infrastrukture

Program gradnje komunalne
infrastrukture i ostalih
objekata

150.000,00
60.000,00

2.200.000,00

2.410.000,00
125.000,00

704.000,00
438.500,00

626.000,00

1.893.500,00

405.000,00

405.000,00

152.400,00
238.000,00

15.000,00

605.000,00

9.934.875,00

10.945.275,00
707.500,00

2.121.000,00

8.582.950,00

11.411.450,00



i PREDSTAVNICKA, 1ZVRSNA | UPRAVNA THELA GRADA | MJESNE SAMOUPRAVE
m PREDSKOLSKI ODGOJ | OBRAZOVANIJE

14 KULTURA

i SPORT

i PROTUPOZARNA ZASTITA

M SOCIJALNA SKRB | HUMANITARNE ORGANIZACIE

14 SUFINANCIRANJE UDRUGA | VJERSKIH ZAJEDNICA

m GOSPODARSTVO

i GRADITELISTVO, STAMBENI | KOMUNALNI POSLOVI

- 0, -
™ 30,43% 1§ | 14,92% ‘

E 3,57%

L] 29,19% §




NAJZNACAJNIJI PLANIRANI PROJEKTI NA
PODRUCJU GRADA GRUBISNOGA POLJA

IZGRADNJA
| PROIZVODNO PODUZETNICKOG
INKUBATORA

ASFALTIRANJE CESTE PREMA
DEPONUI

IZ SREDSTAVA EU




OBNOVA VODOTORNJEVA |
VODOVODNE MREZE
GRUBISNO POLJE-VELIKI ZDENCI
TE NASTAVAK RADOVA NA
KOMUNALNOJ INFRASTRUKTURI

UREDENJE CESTA, NOGOSTUPA
| PARKIRALISTA NA
PODRUCJU GRADA
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ULAGANJE U ZONI MSP -
IZGRADNJA ENERGANE
SA SUSARAMA

ENERGETSKA OBNOVA
JAVNE RASVIETE




RAZVOJ TURIZMA

RAZVOJ TURIZMA




4 l PROGRAM POTPORA

POLJOPRIVREDNICIMA |
PODUZETNICIMA

GRAD GRUBISNO POLJE
TRG BANA JOSIPA JELACICA 1

TEL: 043/448-202
e-mail: grad-grubisno-polje@bj.t-com.hr
www.qgrubisnopolje.hr
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